MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS JI-PARANÁ

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua Rio Amazonas, nº 151, Bairro Jardim dos Migrantes, CEP 76.900-730, Ji-Paraná/RO, fone (69) 2183-6914 e endereço eletrônico cgp.jipa@ifro.edu.br, site www.ifro.edu.br

1

EDITAL Nº 016, DE 29 DE MARÇO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº

8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149,
10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO do Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, de acordo com as definições e
normas estabelecidas no Edital n° 007, de 02/03/2016, publicado no D.O.U em 04/03/2016.

1. HOMOLOGAÇÃO do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado.

1. 1 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – INGLÊS – 40h

Nº de

Inscrição
Candidato

Desempenho

Didático

Avaliação

Curricular
Resultado Final Classificação

003 Fernanda Caroline de Andrade Souza 63* 4,5* 67 1º LUGAR

004 Rodney Carl Helbig** 55* 1,2* 56 2º LUGAR

002 Milseia Messias Mello** 46* 9,3* 56 3º LUGAR

001 Raquel Pascoa da Veiga Frade Santana 49* 6,0* 55 4º LUGAR

*Aplicado o disposto no item 10.1 do Edital nº 07/2016 (peso 7 desempenho didático e peso 3 prova de títulos, na composição final da nota).

**11.1 Na hipótese de igualdade de classificação final terá preferência o candidato que:

    11.1.1 Tiver idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos até o ultimo dia de inscrição neste processo seletivo, na forma do § único do Art.

27 da Lei n° 10.741, de 1°/10/2003 – Estatuto do Idoso;

FERNANDO ANTÔNIO REBOUÇAS SAMPAIO

Diretor-Geral - IFRO Campus Ji-Paraná

mailto:cgp.jipa@ifro.edu.br